*-FB-Ex4.*
V
er
öf
fe
nt
lic
hu

Beachten Sie die EG-Baumusterprüfbescheinigungen, Konformitätsaussagen, Konformitätserklärungen und
Betriebsanleitungen. Diese Informationen finden Sie unter www.pepperl-fuchs.com.
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
Gehäusetyp
F2D0 Feldgehäuse für FieldBarrier mit 4 Ausgängen, Aluminium
RD0 FieldBarrier mit 4 Ausgängen ohne Feldgehäuse, zur Montage im Schaltschrank auf DIN-Hutschiene
Gerätetyp
FB FieldBarrier, 4 Ausgänge EEx ia, Hauptleitung EEx e
Zündschutzart
Ex eigensichere Ausgänge EEx ia
Anzahl der Ausgänge
4
Art der Kabelverbindung
feldbusunabhängig: Varianten mit Feldgehäuse und Kabeldurchführung bzw. ohne Feldgehäuse
FF Feldgehäuse mit Steckerverbindung für FOUNDATION Fieldbus
PA Feldgehäuse mit Steckerverbindung für PROFIBUS PA
Anschluss der Hauptleitung (Trunk)
wie Ausgangsleitung bzw. Variante ohne Feldgehäuse
CG Kabeldurchführung, Kunststoff, M20
CGB Kabeldurchführung, Messing vernickelt, M20
CGS Kabeldurchführung, Edelstahl, M20
CGAB Kabeldurchführung für armierte Kabel, Messing vernickelt, M20
Anschluss der Ausgangsleitung
Variante ohne Feldgehäuse
COM Variante ohne Feldgehäuse, steckbare Anschlussklemmen
CG Kabeldurchführung, Kunststoff, M16
CGB Kabeldurchführung, Messing vernickelt, M16
CGS Kabeldurchführung, Edelstahl, M16
CGAB Kabeldurchführung für armierte Kabel, Messing vernickelt, M20
CG2 Kabeldurchführung, Kunststoff, M20
CGS2 Kabeldurchführung, Edelstahl, M20
7/8S Steckerverbindung, Edelstahl,  7/8"
M12B Steckerverbindung, Messing vernickelt, M12 x 1
M12S Steckerverbindung, Edelstahl, M12 x 1
- FB - Ex 4 . . .
A - B - C D . E . F . G
Ergänzende Informationen
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany